RING – LUFTMESSER
Die Ring-Luftmesser sind sehr leicht
zu installieren und wartungsfrei. Sie
reduzieren den Druckluftverbrauch
und den Geräuschpegel.
Das Ring-Luftmesser erzeugt einen
Laminarfluß im Winkel von 360°.
Durch den Coanda-Effekt wird die

Profilen, Rohren, Kabeln,
Schläuchen, Drähten usw.
Die Ring-messer Luftreinigungssysteme werden mit einem Standardluftspalt von
0,051 mm geliefert,  was für 90 % der Einsätze ausreicht. Wenn größere
Gebläsestärken erforderlich sind, können die Geräte mit einem größeren Luftspalt
geliefert werden. Die Materialien sind Aluminium für Standardeinsätze bis zu einer
mittleren Temperatur bis zu 200°C. Für Temperaturen  bis 370°C aus Edelstahl.
Durchmesser
Zoll / mm
Artikel-Nr.
Aluminium
Artikel-Nr.
Aluminium 200°C
Artikel-Nr.
Edelstahl
1“ / 25,4 20001 20001X 20001XS
2“ / 50,8 20002 20002X 20002XS
3“ / 76,2 20003 20003X 20003XS
4“ / 101,6 20004 20004X 20004XS
6“ / 152,4 20006 20006X 20006XS
Größere Durchmesser auf Anfrage.
- 6 -
EIGENSCHAFTEN UND VORTEILE DER
RING-LUFTMESSER